
 
 
 

 
 

 

 

 

 

Regjistri i Licencimit të Ndërmarrjeve Hekurudhore dhe Menaxhereve të Infrastrukturës në Republikën e Kosovës
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Nr. 

 

Emri dhe adresa e 

kompanive 

 

Nr. i Licencës 

 

Data e dhënies së 

Licencës 

 

Llojet e shërbimeve 

 

Territori 

 
Afati i 

Licencës nga 

 

Vërejtje 

 

1 

TRAINKOS sh. a. 

Sheshi i Lirisë p. n 

12 000 Fushë Kosovë 

 

KS 01/2012 0001 

 

15.11.2012 

 

Operimi me Trena 
Republika e 

Kosovës 

 

15.11.2012 

 

 

2 

IINFRAKOS sh. a. 

Sheshi i Lirisë p. n 

12 000 Fushë Kosovë 

 
 

KS 02/2012 0001 

 
 

15.11.2012 

 

Menaxher i Infrastrukturës 
Republika e 

Kosovës 

 
 

15.11.2012 

 

 

3 

       Railtrans LLC 

Dardania BL9 LB4 p.n 

10 000 Prishtinë 

 

KS 01/2014 0001 

 

10.03.2014 

 

Operimi me Trena për Transport 

Hekurudhor të Mallrave 

         Republika e 

Kosovës 

 

11.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1
 Është e ndaluar të operohet me shërbime hekurudhore të shfrytëzimit të përbashkët në Kosovë pa Licencë (Neni 91) i Ligjit të Hekurudhave. 

Republika e Kosovës-Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave 

Regulativni Autoritet Železnica 

Railway Regulatory Authority 
 


